▪ L’ancien pôle Services est ventilé en deux activités (Services immobiliers aux particuliers et Services
immobiliers aux entreprises) respectivement reclassées dans le pôle Client Particulier et le pôle Client
Entreprise ; et

▪ Les activités de commercialisation de logements neufs pour le compte de tiers réalisées sous la marque
iSelection, les activités de commercialisation de logements par démembrement dans l’existant réalisées sous
la marque PERL, les  activités de courtage immobilier réalisées par la filiale Nexity Solutions Crédit ainsi que
les activités de conseil en gestion patrimoniale réalisées par la filiale Nexity Patrimoine sont transférées de
l’Immobilier résidentiel vers les Services immobiliers aux particuliers au sein du pôle Client Particulier.

Les tableaux ci-après présentent le chiffre d’affaires et le backlog du Groupe par trimestre pour l’année 2017, après
réalisation de ces reclassements ainsi que de la prise en compte de l’impact de la nouvelle norme comptable IFRS 15
(la norme IFRS 16 n’ayant pas d’impact sur ces deux indicateurs).

Chiffre d’affaires IFRS retraité

Normes IFRS

(en millions d'euros)

 IFRS
publié

Impact
 IFRS 15

 IFRS
 Retraité

T1 2017 626,0 8,3 634,3

T2 2017 776,0 (52,9) 723,1

T3 2017 743,0 34,4 777,4

T4 2017 1.209,0 71,4 1.280,4

Page 12/14

Chiffre d’affaires selon le reporting opérationnel retraité1718

(en millions d'euros)

 Reporting
opérationnel

publié

Reclassement
Services

Particuliers
Entreprises

Reclassement
sectorisation

opérationnelle

 Reporting
opérationnel

nouvelle
sectorisation

Impact
 IFRS

15

 Reporting
opérationnel

 Retraité*

T1 2017

Client Particulier 447,8 107,3 - 555,1 8,2 563,3

dont Immobilier résidentiel17 447,8 - (68,7) 379,1 8,8 387,9

dont Services immobiliers aux particuliers - 107,3 68,7 176,0 (0,6) 175,4

Client Entreprise 85,8 14,0 - 99,8 (3,1) 96,7

dont Immobilier d'entreprise17 85,8 - - 85,8 (3,0) 82,8

dont Services immobiliers aux entreprises - 14,0 - 14,0 (0,1) 13,9

Services 121,3 (121,3) - - - -

Autres activités 1,1 - - 1,1 - 1,1

Chiffre d'affaires T1 2017 656,0 - - 656,0 5,1 661,1

T2 2017

Client Particulier 625,8
109,1 -

734,9
(45,6)

689,3

dont Immobilier résidentiel17 625,8 - (82,4) 543,4 (45,0) 498,4

dont Services immobiliers aux particuliers - 109,1 82,4 191,5 (0,6) 190,9

Client Entreprise 56,6 15,2 - 71,8 (11,4) 60,4

dont Immobilier d'entreprise17 56,6 - - 56,6 (11,4) 45,2

dont Services immobiliers aux entreprises - 15,2 - 15,2 - 15,2

Services 124,3 (124,3) - - - -

Autres activités 1,7 - - 1,7 - 1,7

Chiffre d'affaires T2 2017 808,4 - - 808,4 (57,0) 751,4

T3 2017

Client Particulier 553,6 112,9 - 666,5 67,4 733,9

dont Immobilier résidentiel17 553,6 - (73,6) 480,0 68,0 548,0

dont Services immobiliers aux particuliers - 112,9 73,6 186,5 (0,6) 185,9

Client Entreprise 103,6 14,6 - 118,2 (34,2) 84,0

dont Immobilier d'entreprise17 103,6 - - 103,6 (34,1) 69,5

dont Services immobiliers aux entreprises - 14,6 - 14,6 (0,1) 14,5

Services 127,5 (127,5) - - - -

Autres activités 0,7 - - 0,7 - 0,7

Chiffre d'affaires T3 2017 785,4 - - 785,4 33,2 818,6

T4 2017

Client Particulier 970,3 114,2 - 1.084,5 89,5 1.173,9

dont Immobilier résidentiel17 970,3 - (144,6) 825,7 90,1 915,7

dont Services immobiliers aux particuliers - 114,2 144,6 258,8 (0,6) 258,2

Client Entreprise 151,2 19,9 - 171,1 (5,6) 165,5

dont Immobilier d'entreprise17 151,2 - - 151,2 (5,6) 145,6

dont Services immobiliers aux entreprises - 19,9 - 19,9 (0,1) 19,8

Services 134,1 (134,1) - - - -

Autres activités 0,8 - - 0,8 - 0,8

Chiffre d'affaires T4 2017 1.256,3 - - 1.256,3 83,8 1.340,2

17 Les chiffres d'affaires de l’Immobilier résidentiel et de l’Immobilier d'entreprise sont reconnus selon la méthode de l'avancement pour les VEFA et les contrats de
promotion immobilière, c'est-à-dire calculés sur la base des ventes notariées et au prorata de l'avancement des coûts engagés
* Nouvelle sectorisation et nouvelles normes

Page 13/14

 Backlog retraité19

(en millions d'euros)
 Reporting

opérationnel
publié

Reclassement
sectorisation

opérationnelle

 Reporting
opérationnel

nouvelle
sectorisation

Impact
 IFRS 15

 Reporting
opérationnel

 retraité*

Au 31 mars 2017

Immobilier résidentiel - Logement  3.393 (111) 3.281 (364) 2.918

Immobilier résidentiel - Terrain à bâtir 238 - 238 (53) 185

Backlog Immobilier résidentiel 3.631 (111) 3.520 (417) 3.103

Backlog Immobilier d'entreprise 461 - 461 (148) 313

Total Backlog Groupe au 31 mars 2017 4.092 (111) 3.981 (565) 3.416

Au 30 juin 2017

Immobilier résidentiel - Logement  3.488 (129) 3.359 (317) 3.042

Immobilier résidentiel - Terrain à bâtir 255 - 255 (55) 200

Backlog Immobilier résidentiel 3.744 (129) 3.615 (372) 3.243

Backlog Immobilier d'entreprise 482 - 482 (137) 345

Total Backlog Groupe au 30 juin 2017 4.226 (129) 4.096 (509) 3.588

Au 30 septembre 2017

Immobilier résidentiel - Logement  3.762 (143) 3.619 (383) 3.236

Immobilier résidentiel - Terrain à bâtir 245 - 245 (57) 188

Backlog Immobilier résidentiel 4.007 (143) 3.864 (440) 3.425

Backlog Immobilier d'entreprise 452 - 452 (103) 349

Total Backlog Groupe au 30 septembre 2017 4.459 (143) 4.316 (543) 3.774

Au 31 décembre 2017

Immobilier résidentiel - Logement  3.945 (136) 3.810 (475) 3.335

Immobilier résidentiel - Terrain à bâtir 246 - 246 (55) 191

Backlog Immobilier résidentiel 4.191 (136) 4.056 (530) 3.526

Backlog Immobilier d'entreprise 562 - 562 (97) 465

Total Backlog Groupe au 31 décembre 2017 4.754 (136) 4.618 (627) 3.991

* Nouvelle sectorisation et nouvelles normes

Page 14/14

GLOSSAIRE

Administration de biens (ADB) : d’une part, la gestion pour le compte de clients particuliers de biens immobiliers mis en

location (gestion pour le compte du propriétaire de l’ensemble de la relation avec le locataire, vente du bien le cas échéant) et
d’autre part, la gestion des parties communes d’immeubles collectifs (en tant que syndic) pour le compte des copropriétaires

Backlog promotion (ou carnet de commandes) : représente le chiffre d’affaires futur du Groupe déjà sécurisé, exprimé en